
COMUNE  DI  BREDA  DI   P IAVE
Provincia  di  Treviso 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione N. 105

in data 15/11/2023

OGGETTO

ACQUISTO TESTI SCOLASTICI TRIENNALI PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO. ANNO 2023-2024 -  DETERMINAZIONE CONTRIBUTO.

L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di  Novembre alle ore  18.10,  nella Residenza

Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle

seguenti persone:

Nominativo Carica Presenti

Mosole Cristiano Sindaco AG

Cattarin Chiara Vicesindaco SI

Bortoluzzi Mariarosa Assessore SI

Battistel Andrea Assessore SI

Partecipa alla seduta Dal Cin dott. Stefano Segretario Comunale.

Il Sig. Cattarin Chiara nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato.



Numero Proposta: 231

Oggetto:  ACQUISTO TESTI SCOLASTICI TRIENNALI PER LA SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO. ANNO 2023-2024 -  DETERMINAZIONE CONTRIBUTO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 10.02.2023, con la quale sono
state determinate le tariffe di contribuzione a carico degli utenti destinatari degli interventi di
assistenza scolastica per l’anno 2023-2024, nonché le agevolazioni economiche individuate in
relazione all’indicatore della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) in corso di validità;

Preso atto che nella suddetta deliberazione viene previsto un contributo, a parziale copertura
della spesa di acquisto dei testi triennali, in favore degli studenti residenti frequentanti la classe
prima della scuola secondaria di primo grado;

Considerato  che  l’entità  di  tale  contributo  doveva  essere  stabilita  con  successivo
provvedimento,  in rapporto allo stanziamento previsto in bilancio e al numero degli  studenti
iscritti alla classe prima e residenti nel Comune, che avessero presentato apposita istanza;

Preso atto del numero di istanze pervenute entro il termine stabilito e verificata la disponibilità
a bilancio;

Ritenuto pertanto di stabilire l’erogazione del contributo nella misura del 70% della spesa
effettivamente sostenuta da ogni utente residente per l’acquisto dei testi triennali destinati alla
frequenza della classe prima della scuola secondaria di primo grado; 

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  competenti
responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi legalmente;

D E L I B E R A

1) di stabilire l’erogazione del contributo per l’acquisto dei testi scolastici triennali per la classe
prima della scuola secondaria di primo grado, per l’anno scolastico 2023-2024, nella misura
del 70% del costo totale effettivamente sostenuto da ciascun utente, residente nel Comune,
che  ha  presentato  apposita  istanza,  secondo  le  modalità  e  i  termini  stabiliti
dall’Amministrazione Comunale;

2) di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di
provvedere a quanto deliberato.



COMUNE DI BREDA DI PIAVE

Pareri

231

ACQUISTO TESTI SCOLASTICI TRIENNALI PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.
ANNO 2023-2024 -  DETERMINAZIONE CONTRIBUTO.

2023

Segreteria, Affari Generali, Protocollo, Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/11/2023

Ufficio Proponente (Segreteria, Affari Generali, Protocollo, Pubblica Istruzione)

Data

Parere Favorevole

Ivana Lorenzon

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/11/2023Data

Parere Favorevole

BAGGIO GIANSTELLA ANISKA

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La suestesa deliberazione fa parte del  verbale della seduta come da frontespizio,  che è dato per letto,
approvato e sottoscritto con firma digitale prima della pubblicazione all’albo come segue:

IL PRESIDENTE

Cattarin Chiara

IL Segretario Comunale

Dal Cin dott. Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Dal Cin Stefano in data 20/12/2023
CHIARA CATTARIN in data 21/12/2023



L’atto di Deliberazione dell’ Area 1

Numero 105 Data 15/11/2023

Oggetto:  ACQUISTO  TESTI  SCOLASTICI  TRIENNALI  PER  LA  SCUOLA  SECONDARIA  DI

PRIMO GRADO. ANNO 2023-2024 -  DETERMINAZIONE CONTRIBUTO.

Esecutività 10 Giorni dalla Pubblicazione

REFERTO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  

(Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

Io sottoscritto Responsabile del Servizio certifico che copia del presente verbale è stata pubblicata

all’Albo Pretorio di questo Comune dalla data 07/12/2023 alla data 22/12/2023.

Breda Di Piave, 22/12/2023

Il Responsabile del Servizio

Lorenzon Ivana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

(Art. 134 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi

dell’art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000.

Breda Di Piave, 22/12/2023

Il Responsabile del Servizio

Lorenzon Ivana

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lorenzon Ivana in data 19/01/2024


